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Strona główna  › Informacje

Tłuszcz brzuszny grozi stłuszczeniem wątroby

Tłuszcz brzuszny stanowi większy czynnik ryzyka powikłań niealkoholowego stłuszczenia
wątroby niż ogólna otyłość - poinformowali włoscy naukowcy podczas Międzynarodowego
Kongresu Hepatologicznego, który w niedzielę zakończył się w Barcelonie.
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Niealkoholowe stłuszczenie wątroby występuje u wielu otyłych osób. Może prowadzić do rozwoju
stanu zapalnego, który z kolei może powodować zwłóknienie i marskość tego narządu, a także
sprzyjać rozwojowi nowotworu.

 

Z badań przeprowadzonych wśród 323 osób ze zdiagnozowanym niealkoholowym stłuszczeniem
wątroby wynika, że obwód w pasie powyżej 90 cm w przypadku kobiet i powyżej 100 cm
w przypadku mężczyzn znacznie bardziej wpływa na rozwój powikłań, takich jak zespół metaboliczny,
miażdżyca i zwłóknienie wątroby, niż ogólna otyłość.

 

"Choć niealkoholowe stłuszczenie wątroby często kojarzone jest z otyłością, znacząca liczba
pacjentów nie jest otyła. Nasze badania wskazują, że na powikłania bardziej narażeni są pacjenci
z dużym obwodem w talii, nawet jeśli ich BMI mieści się w granicach normy" - mówi autorka badań
dr Rosa Lombardi z Uniwersytetu Mediolańskiego (Włochy).
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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